
 
 

UCHWAŁA NR 9/20 
KOMITETU MONITORUJĄCEGO 

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020 

z dnia 15 lipca 2020 roku 
 

w sprawie zatwierdzenia zmiany Strategii Komunikacji Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

 
Na podstawie art. 116 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 
Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
przyjętego uchwałą nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku ze zm., uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014–
2020 zatwierdza zmianę Strategii Komunikacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014–2020. 

§ 2. W uchwale nr 1/IV/15 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 z dnia 1 grudnia 2015 roku w sprawie zatwierdzenia Strategii 
Komunikacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
wprowadza się zmianę w treści załącznika, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej 
uchwały.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne 
przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 
Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego 
i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, oraz uchylające 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.). 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 116 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. państwo członkowskie lub instytucje zarządzające opracowują strategię 
komunikacji do każdego programu operacyjnego, a ponadto wspólna strategia komunikacji może być 
opracowana dla kilku programów operacyjnych.  

W związku z zapisami rozdziału 5.6 „informacja i promocja” Umowy Partnerstwa, zgodnie z 
Wytycznymi w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-
2020 z dnia 30 kwietnia 2015 r. wydanymi przez Ministra Infrastruktury i Rozwoju, opracowana została 
Strategia komunikacji Polityki Spójności na lata 2014-2020, która jest horyzontalną strategią 
komunikacji, obejmującą m.in. regionalne programy operacyjne oraz określającą podstawowe reguły i 
schematy prowadzenia na ich potrzeby działań informacyjnych i promocyjnych. Strategia komunikacji 
Polityki Spójności na lata 2014-2020 została zatwierdzana przez Komitet Monitorujący Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna w porozumieniu z komitetami monitorującymi innych programów. 
Projekty strategii komunikacji innych programów (w tym RPO WP 2014-2020) musiały być zgodne ze 
Strategią komunikacji Polityki Spójności na lata 2014-2020 oraz uzyskać akceptację Ministerstwa 
Infrastruktury i Rozwoju.  

W związku z powyższym Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju zwróciło się do Komitetu 
Monitorującego RPO WP 2014-2020 z prośbą o pozytywne zaopiniowanie Strategii komunikacji 
Polityki Spójności na lata 2014-2020, co Komitet Monitorujący RPO WP 2014-2020 uczynił na 
posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2015 r. uchwałą nr 6/III/15. W dniu 30 czerwca 2015 r. Komitet 
Monitorujący Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna zatwierdził Strategię komunikacji Polityki 
Spójności na lata 2014-2020. Zgodnie ze wspomnianymi powyżej Wytycznymi w zakresie informacji i 
promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020, Strategia Komunikacji RPO 
WP 2014-2020 mogła być zatwierdzona przez Komitet Monitorujący RPO WP 2014-2020 dopiero po 
zatwierdzeniu Strategii komunikacji Polityki Spójności na lata 2014-2020.  

Projekt Strategii Komunikacji RPO WP 2014-2020 uzyskał w dniu 10 lipca 2015 r. akceptację 
Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju jako zgodny ze Strategią komunikacji Polityki Spójności na lata 
2014-2020.  

Zgodnie z art. 116 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. strategię komunikacji przedkłada się do zatwierdzenia komitetowi monitorującemu 
nie później niż 6 miesięcy po przyjęciu programu przez Komisję Europejską. W przypadku RPO WP 
2014-2020 termin ten upłynął w dniu 12 sierpnia 2015 r. Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą 
nr 798/66/15 z dnia 11 sierpnia 2015 roku przyjął Strategię Komunikacji Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, a następnie przedłożył ją do 
zatwierdzenia Komitetowi Monitorującemu RPO WP 2014-2020 poprzez przekazanie jej treści 
członkom Komitetu Monitorującego w celu zapoznania się, zgłoszenia ewentualnych uwag i 
zatwierdzania na najbliższym posiedzeniu Komitetu. 
 
Komitet Monitorujący RPO WP 2014-2020 rozpatrzył Strategię Komunikacji RPO WP 2014-2020 na 
posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2015 roku oraz zatwierdził ją, jednakże z uwzględnieniem niewielkich 
poprawek redakcyjnych zgłoszonych przez członka Komitetu reprezentującego Biuro Pełnomocnika 
Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych. W związku z powyższym, Zarząd Województwa Pomorskiego 
uchwałą nr 1284/99/15 z dnia 15 grudnia 2015 roku ponownie przyjął Strategię Komunikacji RPO WP 
2014-2020 w wersji uwzględniającej poprawki redakcyjne uwzględnione przez Komitet Monitorujący 
RPO WP 2014-2020, w celu zachowania tożsamości tekstu przyjętego przez Instytucję Zarządzającą  
i zatwierdzonego przez Komitet Monitorujący. 
 



Pandemia COVID-19, która wybuchła w 2020 roku, wywarła znaczny wpływ na realizację RPO WP 
2014-2020, a w konsekwencji na cele i sposoby prowadzenia działań informacyjnych, promocyjnych  
i związanych z zapewnieniem widoczności. Zarząd Województwa Pomorskiego uznał, że zasadnym 
jest uwzględnienie tego aspektu w Strategii Komunikacji RPO WP 2014-2020. Wprowadzana zmiana 
uwzględnia nowy cel szczegółowy Strategii, jakim jest zapewnienie wysokiego poziomu świadomości 
mieszkańców województwa na temat roli Funduszy Europejskich w zwalczaniu pandemii COVID-19 i 
jej negatywnych skutków, w tym szybkiego i elastycznego przekierowania środków RPO WP 2014-
2020 na te cele. Zmiana uwzględnia też ograniczenia w sposobie prowadzenia niektórych działań w 
związku z pandemią, w szczególności konieczność prowadzenia konferencji, szkoleń lub warsztatów 
w formule on-line.    
 
Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 493/156/20 z dnia 18 czerwca 2020 roku przyjął 
opisaną powyżej zmianę Strategii Komunikacji RPO WP 2014-2020, a następnie przedłożył ją 
Komitetowi Monitorującemu do zatwierdzenia, zgodnie z art. 116 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 

 

 

 


